
MÅNEDSPLAN FOR SOL- OG MÅNEGRUPPA, OKTOBER 2019 

 

STRAUMSVIK BARNEHAGE 

«….og høsten er en liten gul mann som kommer ut av skogen med kofferten sin, 

og plukker lauvet ned av trærne 

Og tar med seg blomsterstilkene og mange av fuglene, og så maler han himmelen 

grå og mørk, og lager triste søledammer i veiene» (Arild Nyquist) 

Oktober er her, og vi begynner å merke høsten sånn på ordentlig. Den lille gule 

mannen kan heldigvis ha med seg gnistrende klar luft og solskinn med rester av 

sommeren i seg også. La oss håpe han har gjort god plass i kofferten sin til det i 

år.  

I august og september har vi vært veldig mye ute. Vi har hatt det aller meste 

både av aktiviteter, lesestunder/hviling og måltid ute. Vi erfarer at det å bruke 

mye tid ute senker antallet konflikter i løpet av dagen. Det ser ut til at det er 

lettere å vente på tur, dele med andre. Ute er takhøyden større og det er rett 

og slett rom for fysisk aktivitet og mer lyd enn det det er inne. Vi har tatt i 

bruk grillhytta i stor grad, og den har vi blitt veldig glade i, både store og små. 

Her får også ett eller to barn være med og tenne opp og forberede måltider. 

Det er en helt egen følelse når vi ser at det ryker fra pipa og kjenner lukta fra 

bålet som er tent. Vi har vært mye på tur, også utenom den faste turmandagen, 

og vi har brukt arealet på baksida og skolen mye. Klatrestativet og 

edderkoppdissa er populært. En dag ledet turentusiasten Ingunn oss en helt ny 

vei til «Eventyrskogen». Det var ganske rart, å ende opp i eventyrskogen da vi 

gikk helt motsatt vei av det vi vanligvis gjør.  

Brannvernuka er over, og det virker som om de fleste nå har lært seg 

telefonnummeret til brannvesenet. Vi har også snakket om at vi må si hvem det 

er som ringer (vi har hatt praktisk øvelse) og hvor man ringer fra. Øv gjerne 

hjemme på hvilken adresse dere har       Brannbamsen Bjørnis er populær, og en 

fin katalysator for å skape engasjement rundt dette viktige temaet.  



Solgruppa har kommet i gang med førskoleklubben på mandager. De har laget 

sine egne klubbskjorter, og de har ordnet sin egen perm og så vidt kommet i gang 

med aktivitetsboka Trampoline. 

Nå i oktober skal vi ha fokus på årstiden høst på Sol- og Månegruppa. Vi har 

allerede sett mye etter høsttegn når vi har vært ute på tur, og nå ser vi stadig 

fler. Vi håper å få utnytte ressursene vi finner i høsten. Gå på «epleslang» 

hjemme hos Jorunn og bake eplekake, lage grønnsakssuppe, ha høstlig 

formingsaktivitet og dersom det klaffer; være med på slakting av hjort. 

Sistnevnte er noe vanskelig å planlegge, så det blir en spontan aktivitet der vi 

antagelig får beskjed en tidlig morgen. Da går vi til Løkvika og får være med på 

slakting inne på låven der. Kanskje får vi med oss et hjortehjerte tilbake til 

barnehagen som vi kan smake på. Vi kjenner på hvordan lufta og lyset forandrer 

seg, og barna får være med på å vurdere hvordan det er lurt å kle seg når vi skal 

være ute. I forbindelse med arbeidet med Språkløyper skal vi også ha fokus på å 

skape språkmiljø både ute og inne. Bøker og litteratur, bokstaver, ord og tilgang 

til dette.  

Nå i uke 40 har Sofanit Weldu startet i barnehagen hos oss, så oktober blir også 

en tilvenningsmåned. Sofanit er født i 2015, og er Besrat sin datter. Vi ønsker 

Sofanit hjertelig velkommen og gleder oss veldig til å bli kjent med henne!  

Vi går høsten i møte med godt mot, og håper på mange flotte høstdager! 

 

NB! Minner om vednett til grillhytta for de som ikke har tatt med det 

 

Med hilsen fra Jorunn og resten av personalet på Sol- og Månegruppa 


